__________________________________________________________________________
Sede: Av. Moreira e Silva, 430 - Farol, Maceió – AL – CEP: 57051-530 Fone: (82) 3221-4118

Subseção: Rua Esperidião Rodrigues, 323, 1º andar, Sala 07, Centro, Arapiraca-AL – CEP 57300-060 Fone: (82) 3522-5824

PORTARIA Nº. 076/2021 DE 23 DE ABRIL DE 2021.

                O Presidente do CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE ALAGOAS no uso de suas

atribuições legais e regimentais, conferidas na Lei nº 5.905 de 12 de julho de 1973, bem como pelo

Regimento Interno do Regional, aprovado pela Decisão COREN-AL nº 025/2012 de 24 de setembro de

2012, homologado pela Decisão COFEN nº 026/2013, de 15 de março de 2013, Resolvem “ad

referendum”,

                 Art. 1º - Nomear Comissão para elaboração de Projeto de Capacitação, através de cursos de

curta e média duração para os profissionais de enfermagem inscritos no Coren-AL, os profissionais abaixo

relacionados, sob a coordenação do primeiro,

                  Enfº Heubert de Lima Guimarães - Coren – AL Nº 495163-ENF - Colaborador

                  Aux.Enf. Esvaldo dos Santos Silva - Coren – AL Nº 457457-AUX – Conselheiro Tesoureiro

                   Enfº José Weslley Feitoza Santos Clemente – Coren – AL Nº 205397-ENF Coord. do DFIS

                   Enfº Rildo Bezerra - Coren – AL Nº 193296-ENF - Colaborador

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário, esta portaria entra em vigor na data de sua

assinatura.

Maceió-AL, 23 de abril de 2021.

          Renné Cosmo da Costa                                       Paulo Jorge Torres Guimarães Silva

              COREN/AL N.º  371396-ENF                                           COREN/AL N.º  205404-ENF

Presidente                                                                                Secretário